71 Vilibus ex multis pretiosus surgit acervus :  
72 tale fit ex tanto nobiliusque redit,  
73 pensaturque auro stipulae vis ampla. Quid auro  
74 carius aut stipula vilius esse potest ?  
75 Procedo, juvenemque tuum, qui multa magistri  
76 signa refert, alacri fronte "quod ipse jubes"  
77 artius et geminis animi complectimur ulnis.  
78 Est sibi sub nostro pectore parta domus.  
79 Hunc mihi longus amor meritumque et gloria patris  
80 nec semel in dubiis cognita pura fides,  
81 hunc manus apta graves hominum compescere curas  
82 et non vulgaris spiritus ore micans,  
83 hunc mihi praeterea tua dulcis epistola carum  
84 efficit et stimulos ingeminat lateri.  
85 Quae dum se variis redimita coloribus effert,  
86 compulit ut legerem terque quaterque libens ;  
87 mulsissetque animum, nisi quod sub fine relegi  
88 verteret in dubium quod mihi mentis erat.  
89 Nam quod nostra foro volitent nova carmina vestro  
90 et juvat et vereor ne nimis alta petant.  
91 Non ego ventosam Rhodani transcendere ripam  
92 speravi "fateor" nec procul illa legi.  
93 His, ubi caelicolae longae mihi taedia vitae  
94 sanxerunt, satis est me resonare locis.  
95 Hic nocet ingenio caeli inclementia nostro  
96 et vulgi strepitus ambitione fremens.  
97 Praemia Pieridum ac titulos plausumque theatri  
98 aptatum Graeis vatibus ac Latiis  
99 invidisse meo gaudet fortuna labori,  
100 quamquam ea despiciens ad meliora feror.  
101 Undique per vicos miseris lassata querelis  
102 agmina conspicias, pondere pressa gravi.  
103 In partes minimas tenuem proscindere nummum  
104 gloria multorum est praecipuumque decus.  
105 Cernimus exiguo viventes quaerere multa  
106 custodesque auro succubuisse suo.  
107 Ingratum heredem studio dum tollat avaro,  
108 hic vigilat demens et sibi semper inops.  
109 Hic praedulce manu rigidas tractare secures  
110 dum putat et fasces pondus habere negat,  
111 mane vagus populi rapitur per limina, sero  
112 ad trepidas noctes pervigilesque redit.  
113 Alter inexpletum siciens et torvus honori  
114 imminet et vetitum post diadema gemit.  
115 Haec inter, vacuum curis, Heliconam videre  
116 fonteque Castalio tingere labra, puta,  
117 non vacat : impellunt alio nos turbine venti  
118 et vehimur rapidum qua tulit aestus iter.  
119 Nitimur interdum, per tot fluitantia mundi  
120 si liceat stabiles aequora ferre gradus,  
121 si quis agat tremulam per summa cacumina cymbam  
122 immotus pelago monstra nec ulla pavens.  
123 Ante igitur tutum est quam puppis victa fatiscat  
124 flectere sollicito carbasa fessa pede  
125 securumque procul quam primum attingere portum,  
126 turbida terribili dum furit unda Noto.  
127 Hoc meditor, si forte Deus miserator apertum  
128 pandat iter nec se deneget ipse ducem.

129 Est fuga prae manibus mihi jam tacitusque recessus  
130 molior "id paucis insinuasse velim,  
131 tu tamen ex paucis " ; et, si fortuna secundet  
132 consiliumque regat quod modo mente tego  
133 ut fugiam mundum, ne me prior ille relinquat  
134 neu mihi postremum dixerit ante "vale",  
135 spero quod ingenio magnum locus alter inert  
136 calcar erit, pennas et dabit ille novas.  
137 Floridiora equidem tunc carmina nostra videbis.  
138 Interea tamen haec qualiacumque lege  
139 ignoscenda tibi ; nam libera musa quietum  
140 tempus habere cupit, quod mihi fata negant.  
141 Si quicquam Italiae visurum litora posthac  
142 scribere contigerit, tu prius hospes eris.